PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo
0074£%/1§ Ordinario Orcamentario

ORGA
S PROCURADORTA GERAL DO MUNICIPTO |UNYAPERRCANEMIARM. ) LROCURADOR GERAL DO M

DUL02.062.0103.2.007.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS |wcomn 151
CREDOR CPF/CNPJ
4696-MARCIA FROES MARTORANO 635.129.399-53
enpereco AV - Juscelino K. de Oliveira S/lFous coaMatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAQ PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 05.10.18 05.10.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
4.905, 68 L8377 61,00 1.776,77
[TEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 #9 iaria para deslocamento a
Curitiba - Pr, no dia 08/10/2018
para participar de curso no
Centro de Eventos Sistema FIEP
(Federacao das Industrias do
Parana)
VEICULO PARTICULAR 122,0000 61,00
CONTRATO REDUZIDA
/,' 00153
|FONTE DE RECURSO / . . . —
0-Re q os O arios (Livres) - Exercic 61,00

x W ORDENADOR DA DESPESA
EHMA DERETTI
CRC:’P‘R 6286/0-0

TESOURARIA
DATA DE PAGTO ’

CHEQUE N° % 624}'

" Preféito Municipal
RUY HAUER REICHERT

BANCO emmoo 05 410/ 18

///a)/w ond

EMITENTE

LIQUIDACAO / /

7 TESQUREIRD/

L RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: / /

k NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2 875/2018

Pelo presente,CONCEDO a(s) didria(s)estabelecida na solicitacdo da Secretaria
Municipal, com fundamento da Lei Municipal n.2894/2005 de22/02/2005(Reajuste-
Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): Marcia Froes Martorano

Total de diaria(s): 1/2 (meia)

Dias(s): 08/10/2018

Valor da(s) Diaria(s): RS 61,00

Destino: Paranaguad -Pr

Objetivo da Viagem: para participar de curso no Centro de Eventos Sistema FIEP (Federacao
das Industrias do Parana) .

Matinhos, 05 de Outubro de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho,
a servigo da Prefeitura, conforme Lei Municipal n® 894/2005.

1- IDENTIFICACAO:
Funciondrio: Marcia Froes Martorano
Lotagdo/Secretaria: Procuradoria Geral do Municipio

Departamento/Setor: Procuradoria Geral

Cargo/Fungdo: Diretor Juridico

Estatutario( ) FG( ) Comissionado( X )

Matricula: 5777-0

CPF: 635.129.399-53

Enderego: Rua Sdo Mateus, 316, Caiobd, Matinhos-PR

Dados da Conta Bancdria:

2- DESCRICAQ DA VIAGEM:

Destino: Paranagud - PR

Data da Partida: 08/10/2018

Data do Retorno: 08/10/2018

Quantidade de Didria(s): 01 digria( X ) 1/2 (meia)didria(

3- MOTIVO DA VIAGEM: Curso no Centro de Eventos Sistema FIEP (Federagdo das Industrias d

Banco: 237 Ag:

Hordrio:

Hordrio:

4- MEIO DE LOCOMOGAO:

Veiculo da Prefeitura: Sim( ) Nao( )
Modelo:

Placa:

Veiculo Préprio: Sim( ) Ndo( )
Modelo:

Placa:

Onibus: Sim( ) Nao( )

Avido:Sim( ) Ndo( )

Passagem: Sim( ) Ndo( )

2157 ¢/C: 9771-3

06:00

18:00

)

Habilitar profissionais no aprimoramento e conhecimentos sobre padronizagdo de atendi to ref. a maus tratos de animais.

Matinhos, PR

ED.

Assinatura do Funciondrio

Ruy Hauer Reichert - Prefeito

De Acordo:

Assinatura daﬁo’jedﬁata

férias - (RH)
g \-

A\
Cel setti

Diretor do Departamento de Recursos Humanos
Decreto 433/2018

Ndo se encant
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Exb

ressolLivre - ExpressoMail

Remetente: "Associacao dos Municipios" <aureliomunhoz@amp.pr.gov.br>

Para: gabinete@matinhos.pr.gov.br
Data: 24/09/2018 17:49
Assunto: Seminario debate politicas de maus tratos a animais, dia 8, em Curitiba (2 Anexos )

Todos os prefeitos e secretarios municipais sao convidados a participar do Seminario
de Politicas Publicas sobre Maus Tratos aos Animais".A

Sera no proximo dia 8 de outubro, das 8h as 18h, no Centro de Eventos Sistema Fiep
(Federacdo das IndUstrias do Parana) Avenida Comendador Franco, 1341, Jardim
Botanico, em Curitiba.

O objetivo do encontro ¢ habilitar profissionais no aprimoramento e conhecimentos
sobre padronizagao de atendimento referente aos maus tratos de animais. A
promocao é da Escola Superior de Policia Civil do Estado do Parana.

n

A

Assessoria de Comunicagao da AMP

AURELIO MUNHOZA

Reg.

Prof. Mtb: 2.635/10.A

Telefones: 41-3223-5733 e 41-9544-0404.A

(Anexo: Tamanho: Assinatura md5:)

(Anexo: Tam ’J«'ce’

\Of" e ( €(M OL%NSQB%\OJ
Folecacas
R Nea g()'&(q,a
A Secretaria de__ }775¢r (1 Ymeer A ‘WLA‘ erile /—5m dwf ?'F}é

Para conhecimento e providéncias.

Matmhosoz6de 0A _de /’8

1n



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

|
ESTADO DO PARANA ) |
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

A== ==

"NOTA DE [iQUIDACAO: 010522 EMPENHOQO: 007446/18 Ordinario

| Orgdo: 03 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPI 01 GABINETE DO PROCURADOR GERAL D|
Dotagdo: 020620103 2 007 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00153 |
. Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA

Credor: 4595 MARCIA FROES MARTORANO CNPJICPF: 635.129.399-53
' Licitagao: . Matinhos
| Nao se Aplica
| Okiwtoda Baspesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
.ValordaquUIdaqao.R$ 61,00 (sessenta € Um reais**xkxkxxxkkkkkkkkkkkkkkkkkkx

| **************************************************************************

**************************************************************************
Retengoes: \

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:61, 00

L 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

- Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou 1
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

, Oficio de Diaria, ou

I Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

|

|

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado. !
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

‘ 4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
| 5- Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Neaativas.

|

t_ =

| A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Ie%aéidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

y 4 - N g kkkkk k¥

corresPondente a esta Ilauldagao. cujo valor bruto é REL, (sessenta e um reails
* % ok ok ok ok ok ok ok ok ok Kk ************************************************************
**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. |

Matinhos, 08 de Outubro de 2018.



Z BANCO DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 18/10/2018

18/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:11:43

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 11/10/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 004088000000
VALOR TOTAL: 61,00

**xxx* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: MARCIA FROES MARTORANO

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.009.771-3

Nr. Autenticacao: 0.5F0.E22.E31.408.A41




